
NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ V PERUCI

V Edenu 258,  439 07 Peruc 
tel: 608 91 21 91, peruc@ccshpraha.cz, http://peruc.ccshpraha.cz
IČO 64018768, výpis z MKČR 5-05-045/1994

20. červen  l.p. 2021  
"Bezúhonnost a přímost mě chrání, svou naději skládám v tebe.“ 

      /Žalm 25:21/
Výroční zpráva za rok 20      20  

1) Zpráva duchovní

V roce 2020 se na Peruci konalo celkem 5 8 bohoslužebných setkání,  z toho 25 bohoslužeb se 
svátostí  večeří  Páně,  které  vysluhovala  s.  farářka  Helena  Smolová  a  33  pobožností,  které  
vedl  br.  kazatel  Kraus,  1x  sestra  farářka  Smolová.  Průměrná  účast  na  bohoslužbách  i  
pobožnostech  činila  5 osob  (315  účastníků),  toho  bohoslužby  průměr  8  a  pobožnosti  4 
účastníci .  Sbor  se  hromadně  účastnil  bohoslužby  na  Krakovci  na  svátek  MJ  Husa.  Bratru 
kazateli  Krausovi  povolila  diecézní  rada  jáhenské  svěcení  2020/9.  Bratr  biskup  však  zatím  
přípravu nezahájil.

2) Zpráva matriční

Náš sbor měl k 31.12.2020 celkem 40 členů,  z toho 15 mužů a 25 žen.  Církevní daň zaplati lo 
4 členů.  Počet  členů  do  18  let  2,  18-60  let  15,  61  a  více  23.  Přírůstky  křtem  0.  Přírůstky  
zletislostí  0.  Zjištění  zemřelí  0.  Vystoupivší  0.  Odstěhovaní  0.  Nová  Rada  starších  měla  3 
členů  (farářka  s.  Smolová,  předseda  s.  Krausová,  fin.  zpravodaj  s.  Hnilicová),  revizora  účtů  
nemáme. Ve sboru  sloužili  2 duchovní (kněz a kazatel).

3) Zpráva hospodářská

Dolní  byt na faře v roce 2020 obýval nájemník p.  Dušínský do 2020/7.  Poté byt prošel malou 
rekonstrukcí  (oprava  WC,  topení,  broušení  podlahy,  malování).  Od  2020/9  byt  obývá  nový  
nájemník  pan  Džačovský.  Zároveň  byl  vybudován  byt  v  podkroví,  který  byl  pronajat  od 
2020/7.  Od  tohpoto  měsíce  byla  pronajata  též  zahrada  u  kaple  M.J.Husa.  Na  nádvoří  fary 
jsme  pronajali  místo  na  parking  mobilheimu  od  2020/12.  Nájmy  byly  vybírány  řádně.  Naše 
kostelnice  s.  Zdeňka  Worschová  (úvazek 0,5) v  rámci  dotace  na  veřejně  prospěšné  práce 
udržovala čistotu  a  zeleň  u  kaple,  na  faře  a  na  Židovském  hřbitovu  u  Hřivčic.  Zápůjčku od 
Pražské  diecéze  naší  církve  hradíme  řádně.  Byl  však  vznesen  požadavek,  abychom dali  faru 
do  zástavy  pražské  diecézi  CČSH,  Na  nádvoří  fary  se  nachází  polozřícená  kůlna,  která  bude 
muset  být  pravděpodobně  odstraněna.  Na  opravu  nezastřešeného  objektu  peníze  v  současné 
době nemáme.

3) Zpráva finanční za běžnou činnost sboru (podrobně viz. přílohy)

Účetnictví  a daňové přiznání  není  dosud uzavřeno z důvodu některých chybějících  podkladů. 
Zpracuje vikariátní  účetní  s.  Henrieta  Neprašová.  Rozpočet  na  rok  2021 vychází  z  predikcí 
roku 2020. Orientační výsledky hospodaření jsou uvedeny ve zvláštní příloze.

4) Zpráva revizní

Sestra  Hnilicová  (fin.  zpravodajka)  a  s.  Anna  Krausová  (předsedkyně  RS)  překontrolovaly  
vedení sešitu sbírek a ověřily stav pokladní hotovosti  ke konci roku 20 20.

5) Doplňující  zpráva o činnosti

Uspořádali  jsme  za  finanční  podpory  Městyse  Peruc  Koncert  Chrámového  pěveckého  sboru  
při  kostele  Církve  československé  husitské  v  Lounech  (14/ 6)  a  koncert  ke  Dni  židovských 
památek  zpěv Dana Krausová,  dipl.  um.  (9/8).  Na  Vánoce  jsme  v  kapli  zapálili  Betlémské 
světlo.  V  roce  2020 jsme  se  opět  spolupodíleli  na  údržbě  zeleně  na  Židovském  hřbitovu  u 
Hřivčic.  V  roce  2020  jsme  zveřejňovali  kázání  a  bohoslužby  online,  odkaz  zde:  http://husiti-
peruc.hys.cz/video-kazani.

http://husiti-peruc.hys.cz/video-kazani
http://husiti-peruc.hys.cz/video-kazani

